Este documento se incluye en los documentos originales a presentar. Ver Anexo No. 

2 

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto trata de adecuar la superficie del terreno con un movimiento de suelo que 

contempla un corte de mil quinientos metros cúbicos (1 500 m3) y un relleno de dos 

mil quinientos metros cúbicos de suelo (2 500 m3).   

Contempla igualmente la construcción de una bodega (sobre una sola estructura), 

dividida internamente en secciones, calle de acceso, estacionamientos para camiones 

articulados, contenedores, etc. 

La construcción se hará en un área de tres hectáreas más mil seiscientos cuarenta y

[...]

El área de desarrollo del proyecto es netamente comercial y su infraestructura de 

apoyo, aspecto que coincide con el objetivo de este proyecto.  El polígono a desarrollar 

es parte de Cocosolito dentro de la Zona Libre de Colón. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión será aproximadamente de B/.3,500,000 (Tres millones 

quinientos mil balboas o dólares  con 00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En términos generales el área del proyecto está ocupada por gramíneas (paja blanca 

o gringa).  El sitio que ocupará la galera ha sido afectado por movimientos de suelo 

anteriormente.